26 Gardner, p. 40. 27 Lansdowne MSS. 28 Gardner, p. 8.

29 Idem, p. 9. 30 Idem, p. 23, note. 31 Idem, p. 36.
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men each ; the rest fifty, forty-five, and forty, apiece. These sailed from the port

of Plymouth with the king's brother, Edmund, Earl of Leicester and Lancaster, and

other true loyal subjects, for France; and remained on the coast of Gascony from

St. Andrew's day unto the feast of Pentecost following, during which time they served

the King without pay, and had four ships, with their artillery, &c, valued at £ 200,

taken and destroyed by the enemy." 32

By Edward II., no charter or privilege was granted to Dunwich, but he issued

a mandate to John Howard, Sheriff of Suffolk, prohibiting the sale of all goods,

merchandize and fish, imported at the new port, except at the ancient market-places at

Dunwich, on forfeiture of the goods and merchandize so vended. This proclamation,

which is printed below, was granted to retrieve the loss, sustained by the town,

in consequence of the old port having been obstructed by the sea, and a new one

opened within the limits of Blythborough, two miles nearer to Southwold; which

increased the business of those places to the detriment of the trade at Dunwich.

" De consuetudinibus, et quod in portu Donwici, naves ac battalias sine Burgensium licentia villas

finitimas habere nequeant.

" John Howard, Vicec. Suff., &c. Edwardus, &c, licet nuper intelligentes quod quam plures mercatores

cum navibus suis piscibus, et aliis merchandisis venalibus carcatis in portu nostro de Donewico applicantes

habentes, habuerunt pisces, et merchandisas ibidem venditione exponere renuebant ; se ex inde cum

piscibus aliis, et merchandisis suis ad diversa loca in partibus illis ubi mercatorium, seu feria non existit,

frequenter transferentes, &c, per quod tolnetum, et alias consuetudines inde debitas nobis substrahebantur,

in nostri contemptionis deterationem villse nostras predictse manifestam. Tibi prsecepimus, &c, quod in

predicts* villa nostra de Donwico, et aliis locis, ubi necesse foret in balliva tua. publice proclamari facere ; ut

quis bona, seu mercimonia venalia quae in portu preedicto applicare contigeret, et ad aliqua loca alia ubi

mercatorium aut feria in partibus aliis non existit vendenda, per quod theolonium, et alias consuetudines

inde debitas nobis substraherentur, sub foris facto bonorum et mercimoniorum eorum, quia tamen per

quendam finem in curia Domini Henrici, quondam regis Angliae, avi nostri, inter Margeriam de Cressi,

querentem, &c, et burgenses de Dunwico, defordantes, &c, de assensu ipsius, aut nostri Senatus Angliee,

sui, et apparet quod dicti burgenses concesserunt in ipsa curia, &c, quod homines predictae Margeriae, See.,

de Blithborough et Walberswick haberent tot naves mercatorias et piscatorias, quot habere vellent

;

reddendo de quilibet nave, ut patet super, viz. 5*.

" De quadam allocutione facienda hominibus de Donewyco.

" Dominus Rex mandavit hoc breve suum de magno sigillo suo, quod est inter communia de hoc anno

primo, in hasc verba. Edwardus Dei gratia Rex Angliae, Dominus Hibernias, et Dux Aquitanias,

Thesaurario et Baronibus suis de Scaccario salutem. Monstraverunt nobis, homines nostri de Donewyco, per

petitionem suam coram nobis, et consilio nostro in Parliamento nostro, exhibitam, quod cum ipsi, anno

regni Domini E., quondam Regis Angliae, avi nostri, vicesimo quarto, fuissent in guerra dicti avi nostri in

partibus Vasconioa cum undecim navibus suis, et ibidem ad sumptus suos proprios per magnum tempus in

servitio dicti avi nostri moram fecissent ; et quatuor naves de praedictis undecim navibus, ac bona, ac

catalla in eisdem quatuor navibus existentia in eodem servitio ibidem amisissent, et post modum iidem

32 Gardner, from Holinshed.
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homines praefato avo nostro, per eorutn petitionem supplicassent, quod ipse, habito respectu admisas et

sumptus suos praedictos ; eis easdem misas et sumptus ; una cum dampnis, quae in praemissis sustinu-

erunt faceret allocari, dictusque avus noster tunc thesaurario et baronibus suis de Scaccario virtute

petitionis praedictae, mandasset, quod vocato coram eis Johannae de Botetourt, tunc Admirallo Flotae

Navium praedicti avi nostri in partibus praedictis, eisdem bominibus aliqua debita sua quae praefato avo

nostro tunc debuerunt, juxta discretionem eorundem thesaurarii et baronum, et secundum certificationem

ejusdem Jobannis, eis in hac parte factam remitterent, et aliqua debita, eisdem hominibus atterminarent

:

et licet idem Johannes coram prsefatis thesaurario et baronibus personaliter constitutus testificatus fuerit

coram eisdem, quod misse sumptus, et dampna praedictorum hominum in hac parte, ad mille quadringentas

et vigenti libras, et decern solidos per rationabilem compotum attigerunt ;
prout in memorandis dicti

Scaccarii plenius dicitur contineri.

"Quae quidem petitio indorsatur sic. Soit maunde a thesorer, et Barons del' Escheqer qe veue ceste

peticion, et serchiz les roules del' Escheqer, si trove soitque les custages et les partes les hommes avant

ditz amountenta a£1420. 10s., come est continuz en mesme la peticion, qe eux eauntz regard al estat de la

ville avant dite, et les hommes de mesme la ville les dettes qe mesmes les Gentz deivent al Escheqer soient

allowez en la summe avant dite, et si rien demoert outre, de ceo soit fait compensacion, ou en autre manere

solunc ceo qil verront qe serra affaire alur descrecions. Et habita deliberatione super praemissis,

scrutatisque rotulis, et memorandis hujus Scaccarii super contentes in petitione et mandato prsedictis,

compertum est, per certificationem dicti, Johannis irrotulatam in memorandis, anni 14 Regis E. Patris

hujus Regis, in recorda de termino Sancti Michaelis
; quod homines de Donewyco fuerunt in servitio

Domini Regis E. avi Regis nunc, anno regni sui, 24 cum undecim navibus bene munitis et praeparatis,

pro transfretatione fratris praedicti Domini Regis E., et aliorum ejusdem Domini Regis fidelium, a portu

de Plommuth versus partes Vasconise : et in partibus Vasconiae commorantium a Festo Sancti Andrese

Apostoli, eodem anno 24 ; usque Festum Pentecostis proximo sequent, infra quod tempus, praedicti

homines de Donewyco fuerunt ibidem absque vadiis a Domino Rege capiendis, ad costus suos proprios per

tres decim septimanas et amplius, infra quod tempus iidem homines amiserunt de prsedictis undecim

navibus, quatuor naves cum toto attilio earundem navium praetii £ 200. Et quod vadiae marinariorum

dictarum undecim navium, quorum marinariorum nomina, et vadia annotantur plenius in memorandis

praedictis, attingunt per tempus praedictum ad .£1220. 10s. per certificationem praedictam, unde summa

totalis est £1420. 10s. Et praetextu brevis petitionis, et scrutinii praedictorum consideratum est, quod

debita quae iidem homines Regi debent, hie allocentur eisdem hominibus in partem solutionis et

satisfactionis summae praedictae. Et quod residuum dictarum a£1420. 10s. allocetur eisdem hominibus

in debitis quae Regi debebunt ; hie ex nunc tam de firma villae suae, quam ex aliis causis quibuscunque

praetextu mandati Regis supradicti."

In the first year of King Edward III., the old port of Dunwich was rendered

utterly useless by the violence of the sea; and on the 14th of January, 1328, was

so choked up by the north-east winds, that all means used for its recovery proved

ineffectual.33 In this year, the third of his reign, the King gave the men of Dunwich a